

세입예산 사업명세서

2024년 제4회 추가경정예산 일반회계 전체

(단위 : 천원)

과목				산출기초	경정액	기정액	비교 증감	
관	항	세항	목					
총 계					6,869,240	6,824,736	44,504	
600 사업수익					5,376,172	5,376,172	-	
	610 영업수익				5,362,672	5,362,672	-	
		611 사용료수익			216,300	216,300	-	
			611-07 시설사용료		611-07 시설사용료	216,300	216,300	-
					o 통제영주차장 운영 수입	216,000	216,000	-
				o 통제영 시설사용료 수입	300	300	-	
	621 상품등판매수익				240,000	240,000	-	
		621-01 상품판매수익		621-01 상품판매수익	240,000	240,000	-	
				o 통영 12공방 전통공예품 전시판매장 운영 수입	240,000	240,000	-	
	623 대행사업수익				2,403,567	2,403,567	-	
		623-01 직접관리비수익		623-01 직접관리비수익	2,403,567	2,403,567	-	
				o 제63회 통영한산대첩축제(도비)	50,000	50,000	-	
				o 제63회 통영한산대첩축제(시비)	1,483,567	1,483,567	-	
				o 2024 투나잇 통영 불꽃축제	297,000	297,000	-	
				o 대한민국문화도시 앵커사업	20,000	20,000	-	
				o 통제영 역사문화관광 콘텐츠 개발	40,000	40,000	-	
				o 2024 생생 문화유산 통영 이순신학교	125,000	125,000	-	
				o 통영 나전칠기 교실	28,000	28,000	-	
				o 2024 통영 문화유산 야행	300,000	300,000	-	
				o 거북선 등 군선 유지보수 및 관리	30,000	30,000	-	
				o 삼도수군통제영 유지보수 및 관리	30,000	30,000	-	
	624 입장료수익				180,000	180,000	-	
	624-01 입장료수익		624-01 입장료수익	180,000	180,000	-		
			o 삼도수군통제영 입장료 수입	120,000	120,000	-		
		o 거북선 등 군선 입장료 수입	60,000	60,000	-			
646 보조금수익				50,000	50,000	-		
	646-03 기타보조금수익		646-03 기타보조금수익	50,000	50,000	-		
			o 2024 시도문화예술기획사업(남해안 섬-길곳)	50,000	50,000	-		
648 출연금수익				1,624,055	1,624,055	-		
	648-02 자치단체출연금수익		648-02 자치단체출연금수익	1,624,055	1,624,055	-		
			o 통영시출연금	1,624,055	1,624,055	-		

세입예산 사업명세서

2024년 제4회 추가경정예산 일반회계 전체

(단위 : 천원)

과목				산출기초	경정액	기정액	비교 증감
관	항	세항	목				
				- 재단 인건비	1,207,474	1,207,474	-
				- 재단 운영비	416,581	416,581	-
			661 기타영업수익		648,750	648,750	-
			661-09 기타영업수익	661-09 기타영업수익	648,750	648,750	-
				o 생생 문화유산 통영 이순신학교 참가비	30,000	30,000	-
				o 통영 이순신 리더십 아카데미 교육비	618,750	618,750	-
			670 영업외수익		13,500	13,500	-
			671 이자수익		3,500	3,500	-
			671-01 예금이자수익	671-01 예금이자수익	3,500	3,500	-
				o 이자수입	3,500	3,500	-
			679 기타영업외수익		10,000	10,000	-
			679-09 기타영업외수익	679-09 기타영업외수익	10,000	10,000	-
				o 기타영업외수입	10,000	10,000	-
			100 자본적수입		1,493,068	1,448,564	44,504
			180 유보자금		1,493,068	1,448,564	44,504
			181 순세계잉여금		1,467,919	1,423,415	44,504
			181-01 순세계잉여금	181-01 순세계잉여금	317,698	317,698	-
				o 잉여금	317,698	317,698	-
				- 2023 회계연도 잉여금	305,103	305,103	-
				- 기부금 잉여금(일반기부금)	12,595	12,595	-
			181-02 보조금사용잔액	181-02 보조금사용잔액	1,150,221	1,105,717	44,504
				o 보조금(대행사업비)사용잔액	1,150,221	1,105,717	44,504
				- 보조금(대행사업비)사용잔액 등	1,150,221	1,105,717	44,504
			182 미수금		25,149	25,149	-
			182-01 영업미수금	182-01 영업미수금	25,149	25,149	-
				o 영업미수금 수납액	25,149	25,149	-
				- 통제영주차장 운영 미수금 수납액	6,441	6,441	-
				- 12공방 전시판매장 판매 미수금 수납액	7,950	7,950	-
				- 통영 삼도수군통제영 입장료 미수금 수납액	5,666	5,666	-
				- 거북선 등 군선 입장료 미수금 수납액	5,092	5,092	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
(재)통영한산대첩문화재단		6,869,240	6,824,736	44,504
	도	100,000	100,000	-
	시	3,977,622	3,977,622	-
	자	2,791,618	2,747,114	44,504
문화예술진흥 및 문화산업육성		4,417,282	4,372,778	44,504
	도	50,000	50,000	-
	시	2,137,055	2,137,055	-
	자	2,230,227	2,185,723	44,504
문화예술축제 개최 지원		3,954,102	3,909,598	44,504
	도	50,000	50,000	-
	시	1,789,055	1,789,055	-
	자	2,115,047	2,070,543	44,504
행정운영경비(인건비)		1,207,474	1,207,474	-
	시	1,207,474	1,207,474	-
100 인건비		1,207,474	1,207,474	-
	시	1,207,474	1,207,474	-
101 인건비		1,115,757	1,115,757	-
	시	1,115,757	1,115,757	-
01 보수		690,053	690,053	-
	시	690,053	690,053	-
o 연봉제 적용 대상자 기본연봉액(본부장 4급, 1명)		60,013	60,013	-
	시	60,013	60,013	-
o 직급별 평균 임금 산정(팀장 5급, 2명)		101,847	101,847	-
	시	101,847	101,847	-
o 직급별 평균 임금 산정(대리 6급, 1명)		41,430	41,430	-
	시	41,430	41,430	-
o 직급별 평균 임금 산정(주임 7급, 1명)		33,660	33,660	-
	시	33,660	33,660	-
o 직급별 평균 임금 산정(사원 8급, 5명)		127,914	127,914	-
	시	127,914	127,914	-
o 일반직 정근수당(9명)		4,361	4,361	-
	시	4,361	4,361	-
o 일반직 가족수당(10명)		2,880	2,880	-
	시	2,880	2,880	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	o 일반직 초과근무수당(10명, 30시간)		71,796	71,796	-
	199,435원×30시간×12개월	시	71,796	71,796	-
	o 연봉제 적용 대상자 관리업무수당		4,800	4,800	-
	400,000원×1명×12개월	시	4,800	4,800	-
	o 일반직 연차수당(10명, 5일)		6,326	6,326	-
	126,536원×10명×5일	시	6,326	6,326	-
	o 일반직 정액급식비(10명)		16,800	16,800	-
	140,000원×10명×12개월	시	16,800	16,800	-
	o 일반직 명절휴가비(10명, 60%, 2회)		29,924	29,924	-
	24,937,328원×60%×2회	시	29,924	29,924	-
	o 기본연봉액 조정액(3%)		1,778	1,778	-
	59,298,336원×3%	시	1,778	1,778	-
	o 공무원파견수당		6,000	6,000	-
		시	6,000	6,000	-
	- 공무원 6급 파견수당		3,600	3,600	-
	300,000원×1명×12개월	시	3,600	3,600	-
	- 공무원 7급 파견수당		2,400	2,400	-
	200,000원×1명×12개월	시	2,400	2,400	-
	o 신규직원 보수		180,524	180,524	-
		시	180,524	180,524	-
	- 신규직원 보수(팀장 5급)		29,100	29,100	-
	2,645,427원×1명×11개월	시	29,100	29,100	-
	- 신규직원 보수(사원 8급)		21,758	21,758	-
	1,978,000원×1명×11개월	시	21,758	21,758	-
	- 신규직원 보수(팀장 5급)		32,538	32,538	-
	3,253,800원×1명×10개월	시	32,538	32,538	-
	- 신규직원 보수(사원 8급)		47,702	47,702	-
	2,385,100원×2명×10개월	시	47,702	47,702	-
	- 신규직원 제수당(팀장 2명, 팀원 3명)		49,426	49,426	-
	시	49,426	49,426	-	-
	03 무기계약근로자보수		340,769	340,769	-
		시	340,769	340,769	-
	o 무기계약근로자 기본급여액(8명)		235,869	235,869	-
	19,655,760원×12개월	시	235,869	235,869	-
	o 무기계약근로자 가족수당(8명)		4,320	4,320	-
	360,000원×12개월	시	4,320	4,320	-
	o 무기계약근로자 초과근무수당(8명, 30시간)		54,702	54,702	-
	151,956원×30시간×12개월	시	54,702	54,702	-
	o 무기계약근로자 연차수당(8명, 5일)		4,052	4,052	-
	101,304원×8명×5일	시	4,052	4,052	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	o 무기계약근로자 교통비(8명)		5,760	5,760	-
	60,000원×8명×12개월	시	5,760	시	5,760
	o 무기계약근로자 급식비(8명)		12,480	12,480	-
	130,000원×8명×12개월	시	12,480	시	12,480
	o 무기계약근로자 명절휴가비(8명, 2회)		23,586	23,586	-
	19,655,760원×60%×2회	시	23,586	시	23,586
	04 기간제근로자등보수		84,935	84,935	-
		시	84,935	시	84,935
	o 기간제근로자등 기본급여액(3명)		68,004	68,004	-
	9,860원×209시간×3명×11개월	시	68,004	시	68,004
	o 기간제근로자등 초과근무수당(3명, 20시간)		10,661	10,661	-
	10,769원×1.5×3명×20시간×11개월	시	10,661	시	10,661
	o 기간제근로자등 복리후생비(교통비 등)		6,270	6,270	-
	190,000원×3명×11개월	시	6,270	시	6,270
	107 퇴직급여		91,717	91,717	-
		시	91,717	시	91,717
	o 일반직 퇴직급여 총당금(9명)		43,782	43,782	-
	43,782,750원×1년	시	43,782	시	43,782
	o 무기계약근로자 퇴직급여 총당금(8명)		27,994	27,994	-
	27,993,790원×1년	시	27,994	시	27,994
	o 기간제근로자 퇴직급여 총당금(1명)		2,683	2,683	-
	2,683,030원×1년	시	2,683	시	2,683
	o 신규직원 퇴직급여(5명)		17,258	17,258	-
		시	17,258	시	17,258
	행정운영경비(운영비)		1,767,878	1,723,374	44,504
		시	416,581	시	416,581
		자	1,351,297	자	1,306,793
					44,504
	200 물건비		467,074	467,074	-
		시	282,410	시	282,410
		자	184,664	자	184,664
	201 일반운영비		273,793	273,793	-
		시	163,180	시	163,180
		자	110,613	자	110,613

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액		비교증감	
	01 사무관리비		101,443		101,443	-	
		시	68,918	시	68,918	-	
		자	32,525	자	32,525	-	
	o 전산 소모품(복사용지 및 토너 등) 구입비		5,125		5,125	-	
		시	3,000	시	3,000	-	
		자	2,125	자	2,125	-	
	o 사무용품 구입비		2,640		2,640	-	
		시	2,640	시	2,640	-	
	o 범용 S/W구입비		16,170		16,170	-	
	8,085,000원x2Core	시	16,170	시	16,170	-	
	o 신문, 잡지 등 정기간행물 구독료		2,400		2,400	-	
	200,000원×12개월	시	2,400	시	2,400	-	
	o 회의자료 및 규정집 등 인쇄제작		3,000		3,000	-	
	600,000원×5회	시	3,000	시	3,000	-	
	o 현수막, 전단 등 인쇄물 및 유인물 제작		2,400		2,400	-	
	200,000원×12개월	시	2,400	시	2,400	-	
	o 인사노무, 세무 외부전문가 자문료		2,000		2,000	-	
	2,000,000원×1식	자	2,000	자	2,000	-	
	o 법인 등기비용 등 제반수수료		2,000		2,000	-	
	500,000원×4회	시	2,000	시	2,000	-	
	o 외부 재무회계 결산수수료		9,000		9,000	-	
	9,000,000원×1회	시	9,000	시	9,000	-	
	o 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료		3,600		3,600	-	
	300,000원×12개월	시	3,600	시	3,600	-	
	o 이사회 참석수당		5,880		5,880	-	
	70,000원×14명×6회	시	5,880	시	5,880	-	
	o 위원회 참석수당		2,100		2,100	-	
		시	1,400	시	1,400	-	
		70,000원×5명×6회	자	700	자	700	-
	o 각종 심사 및 자문 수당		6,000		6,000	-	
	시	2,500	시	2,500	-		
	200,000원×3명×10회	자	3,500	자	3,500	-	
o 그룹웨어 클라우드 서버임차료		6,000		6,000	-		
	500,000원×12개월	시	6,000	시	6,000	-	

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	o 회계프로그램 클라우드 서버임차료		3,960	3,960	-
	330,000원×12개월	시	3,960	시	3,960
	o 복사기 임차료		3,168	3,168	-
	132,000원×2대×12개월	시	3,168	시	3,168
	o 정수기 및 공기청정기 등 임차료		4,800	4,800	-
		시	1,800	시	1,800
	400,000원×12개월	자	3,000	자	3,000
	o 디자인 소프트웨어 임차료		1,200	1,200	-
	100,000원×12개월	자	1,200	자	1,200
	o 사무국 이전비		20,000	20,000	-
		자	20,000	자	20,000
	02 공공운영비		22,450	22,450	-
		시	20,050	시	20,050
		자	2,400	자	2,400
	o 우편요금		600	600	-
	50,000원×12개월	시	600	시	600
	o 전화요금 및 인터넷 회선료		6,000	6,000	-
	500,000원×12개월	시	6,000	시	6,000
	o 전기료		9,000	9,000	-
		시	6,600	시	6,600
	750,000원×12개월	자	2,400	자	2,400
	o 상.하수도료		600	600	-
	50,000원×12개월	시	600	시	600
	o 등기, 금융거래 업무 등 수수료		600	600	-
	50,000원×12개월	시	600	시	600
	o 법인소득분 지방소득세, 주민세 등		2,000	2,000	-
	2,000,000원×1년	시	2,000	시	2,000
	o 전국지역문화재단연합회 연회비		3,500	3,500	-
	3,500,000원×1년	시	3,500	시	3,500
	o 회계관계직원 재정보증보험료(3명)		150	150	-
	50,000원×3명×1년	시	150	시	150
	03 행사운영비		95,000	95,000	-
		시	45,412	시	45,412
		자	49,588	자	49,588

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	○ 신규사업 및 공모사업 운영비		30,000	30,000	-
	- 기부금잉여금(12,595,100원) 포함	자	30,000	자	30,000
	○ 재단 주관행사 시설장비 임차		65,000	65,000	-
	- 바지선 임차	시	45,412	시	45,412
		자	19,588	자	19,588
	14 회의비		2,400	2,400	-
		자	2,400	자	2,400
	○ 각종 업무협의 및 간담회의비		2,400	2,400	-
	100,000원×2회×12개월	자	2,400	자	2,400
	15 복리후생비		32,500	32,500	-
		시	8,800	시	8,800
		자	23,700	자	23,700
	○ 급량비		11,200	11,200	-
		시	8,800	시	8,800
	8,000원×14명×100일	자	2,400	자	2,400
	○ 직원 종합건강검진지원(일반직 5명, 무기직 8명)		3,900	3,900	-
	300,000원×13명×1회	자	3,900	자	3,900
	○ 직원 복지포인트		12,600	12,600	-
	직원 평균 복지포인트 700,000원 × 18명	자	12,600	자	12,600
	○ 직원 단체보험료		4,800	4,800	-
	200,000원×24명×1년	자	4,800	자	4,800
	16 광고선전비		20,000	20,000	-
		시	20,000	시	20,000
	○ 재단 추진사업 홍보비		20,000	20,000	-
		시	20,000	시	20,000
	202 여비		39,600	39,600	-
		시	39,600	시	39,600
	01 국내여비		39,600	39,600	-
		시	39,600	시	39,600
	○ 직원 국내여비		39,600	39,600	-
	300,000원×11명×12개월	시	39,600	시	39,600
	203 업무추진비		9,600	9,600	-
		시	9,600	시	9,600
	07 사업업무추진비		9,600	9,600	-
		시	9,600	시	9,600

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	o 사업업무추진비		9,600	9,600	-
	800,000원×12개월	시	9,600	시	9,600
	204 직무수행경비		55,510	55,510	-
		시	31,510	시	31,510
		자	24,000	자	24,000
	01 직급보조비		55,510	55,510	-
		시	31,510	시	31,510
		자	24,000	자	24,000
	o 일반직 직급보조비(본부장 4급, 1명)		3,000	3,000	-
	250,000원×1명×12개월	시	3,000	시	3,000
	o 일반직 직급보조비(팀장 5급, 2명)		4,440	4,440	-
	185,000원×2명×12개월	시	4,440	시	4,440
	o 일반직 직급보조비(대리 6급, 1명)		2,160	2,160	-
	180,000원×1명×12개월	시	2,160	시	2,160
	o 일반직 직급보조비(주임 7급, 1명)		2,100	2,100	-
	175,000원×1명×12개월	시	2,100	시	2,100
	o 일반직 직급보조비(사원 8급, 4명)		10,500	10,500	-
	175,000원×5명×12개월	시	10,500	시	10,500
	o 신규직원 직급보조비(팀장 2명, 사원 3명)		9,310	9,310	-
		시	9,310	시	9,310
	o 대표이사 직무수행활동비		24,000	24,000	-
	2,000,000원×1명×12개월	자	24,000	자	24,000
	213 교육훈련비		7,200	7,200	-
		시	5,400	시	5,400
		자	1,800	자	1,800
	o 직무 및 역량 강화를 위한 소양교육		7,200	7,200	-
		시	5,400	시	5,400
	300,000원×24명	자	1,800	자	1,800
	214 수선유지교체비		32,000	32,000	-
		시	28,000	시	28,000
		자	4,000	자	4,000
	05 수선유지비		32,000	32,000	-
		시	28,000	시	28,000
		자	4,000	자	4,000

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액		비교증감
	o 홈페이지 유지보수비		15,000		15,000	-
	1,250,000원×12개월	시	15,000	시	15,000	-
	o 그룹웨어 프로그램 유지보수비		10,000		10,000	-
		시	10,000	시	10,000	-
	o G20(회계인사)프로그램 유지보수비		3,000		3,000	-
		시	3,000	시	3,000	-
	o 재단 각종 장비 수선유지비		4,000		4,000	-
		자	4,000	자	4,000	-
			7,920		7,920	-
	217 관서업무비	시	5,120	시	5,120	-
		자	2,800	자	2,800	-
	01 정원가산업무비		1,920		1,920	-
		시	1,520	시	1,520	-
		자	400	자	400	-
	o 직원 사기 진작 등을 위한 경비		1,920		1,920	-
		시	1,520	시	1,520	-
	80,000원×24명	자	400	자	400	-
	02 부서업무비		6,000		6,000	-
		시	3,600	시	3,600	-
		자	2,400	자	2,400	-
	o 부서운영 업무추진비		6,000		6,000	-
		시	3,600	시	3,600	-
	500,000원×12개월	자	2,400	자	2,400	-
	218 평가급		41,451		41,451	-
		자	41,451	자	41,451	-
	o 경영평가 결과에 따른 평가급		41,451		41,451	-
	41,451,775원×1식	자	41,451	자	41,451	-
	300 경상이전		107,583		107,583	-
		시	107,583	시	107,583	-
	304 연금부담금 등		107,583		107,583	-
		시	107,583	시	107,583	-
	01 연금부담금		107,583		107,583	-
		시	107,583	시	107,583	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	o 재단 직원 사회보험 사업자부담금(21명)		88,341	88,341	-
	883,417,000원 × 10%	시	88,341	88,341	-
	o 신규직원 사회보험 사업자부담금(5명)		19,242	19,242	-
		시	19,242	19,242	-
	400 자본지출		13,000	13,000	-
		자	13,000	13,000	-
	405 자산취득비		13,000	13,000	-
		자	13,000	13,000	-
	01 자산취득비		13,000	13,000	-
		자	13,000	13,000	-
	o 사무실 집기비품구입(책상, 의자, 테이블, 캐비닛 등) 및 컴퓨터 등		13,000	13,000	-
	- 자동심장충격기 등 구입	자	13,000	13,000	-
	751 기타		1,153,633	1,109,129	44,504
		자	1,153,633	1,109,129	44,504
	751 반환금		1,153,633	1,109,129	44,504
		자	1,153,633	1,109,129	44,504
	04 대행사업비반환금		1,153,633	1,109,129	44,504
		자	1,153,633	1,109,129	44,504
	o 대행사업비반환금		1,153,633	1,109,129	44,504
	1,109,128,323원 + 44,504,240원	자	1,153,633	1,109,129	44,504
	800 예비비		26,588	26,588	-
		시	26,588	26,588	-
		자	-	-	-
	801 예비비		26,588	26,588	-
		시	26,588	26,588	-
		자	-	-	-
	o 일반예비비		-	-	-
		시	-	-	-
		자	-	-	-
	o 인력증원 및 정-현원차 등 봉급예비비(인건비)		26,588	26,588	-
		시	26,588	26,588	-
		자	-	-	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	통제영 역사문화관광 콘텐츠 개발(대행)	30,000	30,000	-
	2024 주민주도형 관광사업체 발굴 및 창업지원	시 30,000	시 30,000	-
	200 물건비	30,000	30,000	-
		시 30,000	시 30,000	-
	201 일반운영비	6,400	6,400	-
		시 6,400	시 6,400	-
	01 사무관리비	6,400	6,400	-
		시 6,400	시 6,400	-
	o 심사수당 등	600	600	-
	300,000원×2명×1회	시 600	시 600	-
	o 간담회의 등	800	800	-
	8,000원×20명×5회	시 800	시 800	-
	o 운영용품 구입 및 보수	5,000	5,000	-
		시 5,000	시 5,000	-
	03 행사운영비	23,600	23,600	-
		시 23,600	시 23,600	-
	o 창업교육컨설팅 지원	23,600	23,600	-
		시 23,600	시 23,600	-
	- 창업교육 및 컨설팅	5,000	5,000	-
	500,000원×10회	시 5,000	시 5,000	-
	- 브랜딩 개발	4,000	4,000	-
	4,000,000원×1팀	시 4,000	시 4,000	-
	- 파일럿(시범)사업 프로그램 운영	4,000	4,000	-
	4,000,000원×1팀	시 4,000	시 4,000	-
	- 홍보콘텐츠 제작지원	3,000	3,000	-
	3,000,000원×1팀	시 3,000	시 3,000	-
	- 경영개선진단	4,600	4,600	-
	4,600,000원	시 4,600	시 4,600	-
	- 선진지 견학	3,000	3,000	-
	3,000,000원×1회	시 3,000	시 3,000	-
	300 경상이전	-	-	-
		시 -	시 -	-
	301 일반보상금	-	-	-
		시 -	시 -	-
	10 행사실비보상금	-	-	-
		시 -	시 -	-
	o 선진지 견학	-	-	-
	3,000,000원×1회	시 -	시 -	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
통제영 역사문화관광 콘텐츠 개발(대행)	통제영 관광기념품 개발	10,000	10,000	-
		시 10,000	시 10,000	-
200 물건비		10,000	10,000	-
		시 10,000	시 10,000	-
201 일반운영비		10,000	10,000	-
		시 10,000	시 10,000	-
03 행사운영비		10,000	10,000	-
		시 10,000	시 10,000	-
	o 통제영 및 한산대첩 관광 기념품 개발 및 제작	10,000	10,000	-
	10,000,000원×1식	시 10,000	시 10,000	-
2024 생생 문화유산 통영 이순신학교(대행)		155,000	155,000	-
		시 125,000	시 125,000	-
		자 30,000	자 30,000	-
200 물건비		155,000	155,000	-
		시 125,000	시 125,000	-
		자 30,000	자 30,000	-
201 일반운영비		154,800	154,800	-
		시 125,000	시 125,000	-
		자 29,800	자 29,800	-
01 사무관리비		130	130	-
	o 사무용품 및 운영물품 구입비 130,000원×1식	자 130	자 130	-
02 공공운영비		2,600	2,600	-
	o 참가자보험료 4,000원×650명	자 2,600	자 2,600	-
03 행사운영비		152,070	152,070	-
		시 125,000	시 125,000	-
		자 27,070	자 27,070	-
o 통영 생생 문화유산 통영이순신학교 운영		152,070	152,070	-
		시 125,000	시 125,000	-
		자 27,070	자 27,070	-
- 숙박비(조식포함) 70,000원×650명		시 45,500	시 45,500	-
		자 2,500	자 2,500	-
- 통영 총렬사 이용요금 800원×650명		자 520	자 520	-
		자 975	자 975	-
- 조선군선(거북선 등) 이용요금 1,500원×650명		자 975	자 975	-
		자 1,625	자 1,625	-
- 통영 삼도수군통제영 이용요금 2,500원×650명		자 1,625	자 1,625	-
		자 16,250	자 16,250	-
- 통영밤바다야경투어(또는 통영 케이볼카) 이용요금 25,000원×650명		자 16,250	자 16,250	-
		자 3,900	자 3,900	-
- 생태체험 프로그램 이용요금 6,000원×650명		자 3,900	자 3,900	-
		시 5,200	시 5,200	-
- 한산도 여객선 이용요금(왕복) 8,000원×650명		시 5,200	시 5,200	-
		시 5,000	시 5,000	-
- 통제영학당 해설안내비 100,000원×1명×2일×25회		시 5,000	시 5,000	-
		시 25,000	시 25,000	-
- 통제영학당 체험 프로그램 운영비 500,000원×2개 종목×25회		시 25,000	시 25,000	-
		시 25,000	시 25,000	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			경정액		기정액		비교증감		
	- 단체 이동차량 임차비(1박2일)	1,600,000원×25회	시	40,000	시	40,000	-		
	- 리플릿, 책자 등 인쇄비	5,000원×700부	시	3,500	시	3,500	-		
	- 현수막 인쇄제작비	300,000원×1식	시	200	시	200	-		
	- 배너 인쇄비	200,000원×1식	자	300	자	300	-		
	- 홍보물품 및 기념품 등 제작비	5,000원×700개	자	3,500	자	3,500	-		
	- 전문가 자문 컨설팅 및 모니터링	600,000원×1식	시	600	시	600	-		
	202 여비			200		200	-		
			자	200	자	200	-		
	01 국내여비			200		200	-		
	o 타 생생 문화유산 벤치마킹 여비	200,000원×1식	자	200	자	200	-		
	2024 시도문화예술기획지원사업(남해안 길-길곳)(보조)			65,000		65,000	-		
			도	50,000	도	50,000	-		
			자	15,000	자	15,000	-		
	200 물건비			57,749		57,749	-		
			도	49,749	도	49,749	-		
			자	8,000	자	8,000	-		
	201 일반운영비			57,199		57,199	-		
			도	49,749	도	49,749	-		
			자	7,450	자	7,450	-		
	01 사무관리비			610		610	-		
			자	610	자	610	-		
			o 회계 검증 수수료		610		610	-	
			자	610	자	610	-		
	03 행사운영비			55,949		55,949	-		
			도	49,749	도	49,749	-		
			자	6,200	자	6,200	-		
			o 체험 보조 및 문화해설사 사례비		1,200		1,200	-	
				120,000원×1인×10회	자	1,200	자	1,200	-
			o 출연료 및 강사비		24,149		24,149	-	
			- 별신굿 보유자 출연료	1,976,000원×1인×3회	도	5,928	도	5,928	-
			- 공연 출연자 출연료(2급)	592,800원×2인×2회	도	2,371	도	2,371	-
			- 공연 출연자 출연료(3급)	494,000원×1인×25회	도	12,350	도	12,350	-
			- 지화 만들기 주 강사비	130,000원×1인×10회	도	1,300	도	1,300	-
			- 지화 만들기 보조 강사비	110,000원×2인×10회	도	2,200	도	2,200	-
			o 진흥 보존회 공연비		4,500		4,500	-	
				1,500,000원×3회	도	4,500	도	4,500	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	○ 홍보물 제작비	7,300	7,300	-
	- 현수막 및 리플릿 등	도 7,300	도 7,300	-
	○ 재료비	3,000	3,000	-
	- 교육 및 체험 재료비 1,000,000원×1식	도 1,000	도 1,000	-
	- 거리상 상차림 재료비 1,000,000원×1식×2회	도 2,000	도 2,000	-
	○ 소품 제작비	3,800	3,800	-
	- 띠배, 깃발 제작비 3,800,000원×1식	도 3,800	도 3,800	-
	○ 기록 촬영비	7,000	7,000	-
	- 사진 및 영상 촬영비 7,000,000원×1식	도 7,000	도 7,000	-
	○ 음향장비 등 임차비	5,000	5,000	-
	5,000,000원×1식	자 5,000	자 5,000	-
	14 회의비	640	640	-
		자 640	자 640	-
	○ 회의 및 간담회비	640	640	-
	8,000원×10인×8회	자 640	자 640	-
	202 여비	550	550	-
		자 550	자 550	-
	01 국내여비	550	550	-
		자 550	자 550	-
	○ 모니터링 등 출장여비	550	550	-
	27,500원×4인×5회	자 550	자 550	-
300 경상이전		7,251	7,251	-
		도 251	도 251	-
		자 7,000	자 7,000	-
	301 일반보상금	6,916	6,916	-
		자 6,916	자 6,916	-
	10 행사실비보상금	6,916	6,916	-
		자 6,916	자 6,916	-
	○ 사업 기획자 사례비	6,916	6,916	-
	1,383,200원×1인×5월	자 6,916	자 6,916	-
304 연금부담금 등		335	335	-
		도 251	도 251	-
		자 84	자 84	-
	01 연금부담금	335	335	-
		도 251	도 251	-
		자 84	자 84	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	o 고용보험료	335	335	-
	- 별신굿 보유자 고용보험료 24,000원×1인×3회	도 72	도 72	-
	- 공연 출연자(2급) 고용보험료 7,200원×2인×2회	도 29	도 29	-
	- 공연 출연자(3급) 고용보험료 6,000원×1인×25회	도 150	도 150	-
	- 기획자 고용보험료 16,800원×1인×5월	자 84	자 84	-
	문화예술단체 등 지원사업(자체)	100,000	100,000	-
		자 100,000	자 100,000	-
	200 물건비	-	-	-
		자 -	자 -	-
	201 일반운영비	-	-	-
		자 -	자 -	-
	03 행사운영비	-	-	-
		자 -	자 -	-
	o 문화예술단체 등 지원사업 운영비	-	-	-
		자 -	자 -	-
	300 경상이전	100,000	100,000	-
		자 100,000	자 100,000	-
	308 자치단체등이전	100,000	100,000	-
		자 100,000	자 100,000	-
	11 민간위탁금	100,000	100,000	-
		자 100,000	자 100,000	-
	o 문화예술단체 등 지원사업 민간위탁사업비	100,000	100,000	-
	- 통영 문화예술단체 지원사업	자 70,000	자 70,000	-
	- 청년 문화예술단체 지원사업	자 30,000	자 30,000	-
	2024 통영 이순신 리더십 아카데미(자체)	618,750	618,750	-
		자 618,750	자 618,750	-
	300 경상이전	618,750	618,750	-
		자 618,750	자 618,750	-
	308 자치단체등이전	618,750	618,750	-
		자 618,750	자 618,750	-
	11 민간위탁금	618,750	618,750	-
		자 618,750	자 618,750	-
	o 통영 이순신 리더십 아카데미 운영비	618,750	618,750	-
	450,000원×55명×25회	자 618,750	자 618,750	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 지역문화예술활동 지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
지역문화예술활동 지원		20,000	20,000	-
		시 20,000	시 20,000	-
대한민국문화도시 앵커사업 공예(누비) 교육 사업(대행)		20,000	20,000	-
		시 20,000	시 20,000	-
200 물건비		20,000	20,000	-
		시 20,000	시 20,000	-
201 일반운영비		20,000	20,000	-
		시 20,000	시 20,000	-
01 사무관리비		240	240	-
		시 240	시 240	-
	o 현수막 및 사무용품 등 구입	240	240	-
		시 240	시 240	-
03 행사운영비		19,760	19,760	-
		시 19,760	시 19,760	-
	o 강사료	12,800	12,800	-
		시 12,800	시 12,800	-
	- 주강사료 100,000원×1명×2시간×2일×16주	6,400	6,400	-
	- 보조강사료 50,000원×2명×2시간×2일×16주	6,400	6,400	-
	297000	5,000	5,000	-
		시 5,000	시 5,000	-
	- 공업용 미싱기 전용 바늘 13중, 16줄 100,000원×1식	100	100	-
	- 제작 아이템 원단 별 실 구입 5가지 400,000원×1식	400	400	-
	- 누비 원단 부자재(숨, 원단, 뒳 천 등) 3,600,000원×1식	3,600	3,600	-
	- 재단용 부자재(가위, 여분 실 등) 200,000원×1식	200	200	-
	- 미싱기 및 기자재 보수 유지관리 500,000원×1식	500	500	-
	- 교육자료 인쇄 200,000원×1식	200	200	-
	o 임차료	960	960	-
		시 960	시 960	-
	- 대관료 15,000원×2시간×2일×16주	960	960	-
	o 전시운영비	1,000	1,000	-
		시 1,000	시 1,000	-
	- 전시운영 관련 홍보 및 물품 구입 1,000,000원×1식	1,000	1,000	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통공예산업 육성

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
전통공예산업 육성		28,000	28,000	-
		시 28,000	시 28,000	-
전통공예품 육성지원_나전칠기교실(대행)		28,000	28,000	-
		시 28,000	시 28,000	-
200 물건비		25,900	25,900	-
		시 25,900	시 25,900	-
201 일반운영비		500	500	-
		시 500	시 500	-
01 사무관리비		500	500	-
		시 500	시 500	-
o 비품구입비		500	500	-
	500,000원×10회	시 500	시 500	-
03 행사운영비		25,400	25,400	-
		시 25,400	시 25,400	-
o 강사료		12,000	12,000	-
	200,000원×2명×30강	시 12,000	시 12,000	-
o 행사 진행요원		6,000	6,000	-
	100,000원×2명×30강	시 6,000	시 6,000	-
297000		2,500	2,500	-
	2,500,000원×1회	시 2,500	시 2,500	-
o 수강생 재료비 지원		4,500	4,500	-
	300,000원×15명×1회	시 4,500	시 4,500	-
o 홍보물 제작		400	400	-
	100,000원×4회	시 400	시 400	-
300 경상이전		2,100	2,100	-
		시 2,100	시 2,100	-
301 일반보상금		2,100	2,100	-
		시 2,100	시 2,100	-
10 행사실비보상금		2,100	2,100	-
		시 2,100	시 2,100	-
o 선진지 견학		1,800	1,800	-
	1,800,000원×1식	시 1,800	시 1,800	-
o 수강생 간담회비		300	300	-
	10,000원×15명×2회	시 300	시 300	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	전통문화 보존 및 전승	415,180	415,180	-
		시 300,000	시 300,000	-
		자 115,180	자 115,180	-
	통제영 체험 프로그램 운영(자체) 통영 국가무형문화재 공연: 통영 무형문화유산공연	40,900	40,900	-
		자 40,900	자 40,900	-
	200 물건비	40,900	40,900	-
		자 40,900	자 40,900	-
	201 일반운영비	40,500	40,500	-
		자 40,500	자 40,500	-
	03 행사운영비	40,500	40,500	-
		자 40,500	자 40,500	-
		○ 국가무형문화재 공연료	27,000	-
		4,500,000원×3종목×2회	자 27,000	-
		○ 초청공연비	12,000	-
		2,000,000원×3종목×2회	자 12,000	-
		○ 임시 시설물 설치	1,500	-
		자 1,500	자 1,500	-
	203 업무추진비	400	400	-
		자 400	자 400	-
	07 사업업무추진비	400	400	-
		자 400	자 400	-
		○ 업무 간담회비	400	-
		200,000원×2회	자 400	-
	통제영 체험 프로그램 운영(자체) 통제영 12공방 전시 및 시연: 조선 제일의 공방, 12공방을 찾아서	44,280	44,280	-
		자 44,280	자 44,280	-
	200 물건비	44,280	44,280	-
		자 44,280	자 44,280	-
	201 일반운영비	43,880	43,880	-
		자 43,880	자 43,880	-
	03 행사운영비	43,880	43,880	-
		자 43,880	자 43,880	-
		○ 무형문화재 시연(기능보유자)	17,640	-
		490,000원×6명×6일	자 17,640	-
		○ 무형문화재 시연(전수조교)	7,440	-
		310,000원×4명×6일	자 7,440	-
		○ 무형문화재 시연(이수자)	4,800	-
		200,000원×4명×6일	자 4,800	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	○ 무형문화재 시연(보조인력) 150,000원×3명×6일	자 2,700	자 2,700	-
	○ 전시물품 구입, 설치 등 4,000,000원×1식	자 4,000	자 4,000	-
	○ 임시시설물 임차, 설치 등 1,300,000원×1식	자 1,300	자 1,300	-
	○ 체험 프로그램 재료비 지원 1,000,000원×5종목	자 5,000	자 5,000	-
	○ 현수막 등 홍보물 제작구입 1,000,000원×1식	자 1,000	자 1,000	-
	203 업무추진비	400	400	-
		자 400	자 400	-
	07 사업업무추진비	400	400	-
		자 400	자 400	-
	○ 업무 간담회비 200,000원×2회	400	400	-
		자 400	자 400	-
	통제영 체험 프로그램 운영(자체) 조선수군 무과체험 및 시연: 삼도수군통제영 무과시험 시연 및 체험	30,000	30,000	-
		자 30,000	자 30,000	-
	200 물건비	30,000	30,000	-
		자 30,000	자 30,000	-
	201 일반운영비	29,700	29,700	-
		자 29,700	자 29,700	-
	03 행사운영비	29,700	29,700	-
		자 29,700	자 29,700	-
	○ 삼도수군통제영 무과체험 시연료 2,500,000원×10회	25,000	25,000	-
		자 25,000	자 25,000	-
	○ 홍보.안내물 제작구입	1,700	1,700	-
		자 1,700	자 1,700	-
	○ 체험 재료구입 3,000,000원×1식	3,000	3,000	-
		자 3,000	자 3,000	-
	203 업무추진비	300	300	-
		자 300	자 300	-
	07 사업업무추진비	300	300	-
		자 300	자 300	-
	○ 업무 간담회비 300,000원×1회	300	300	-
		자 300	자 300	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(축제기획팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	2024 통영 문화유산 야행(대행)	300,000	300,000	-
		시 300,000	시 300,000	-
	100 인건비	-	-	-
		시 -	시 -	-
	101 인건비	-	-	-
		시 -	시 -	-
	04 기간제근로자등보수	-	-	-
	○ 행사 진행요원 80,000원×20명×3일	시 -	시 -	-
	200 물건비	283,577	283,577	-
		시 283,577	시 283,577	-
	201 일반운영비	280,577	280,577	-
		시 280,577	시 280,577	-
	01 사무관리비	1,077	1,077	-
	○ 행사 운영 및 안전, 사무용품 구입비 1,077,410원×1식	시 1,077	시 1,077	-
	02 공공운영비	7,500	7,500	-
	○ 공공요금(우편료, 임시전기료 등) 2,500,000원×1식	시 2,500	시 2,500	-
	○ 행사 보험료 등 5,000,000원×1식	시 5,000	시 5,000	-
	03 행사운영비	270,000	270,000	-
	○ 통영 문화재 야행 7夜 운영	시 270,000	시 270,000	-
	[개막] 통제영야음 20,000,000원×1회	20,000	20,000	-
	[전시] 통제사 행렬도 3,700,000x1식	3,700	3,700	-
	[체험] 그 시절 통영 5,000,000x4개소	20,000	20,000	-
	[체험] 통제영 야시장 10,000,000x1식	10,000	10,000	-
	[체험] 통제영 다담상 5,000,000x1식	5,000	5,000	-
	[체험] 통제영을 지켜라 5,000,000원×1식	5,000	5,000	-
	[체험]우리가 만들어요, 통영성 남문 22,000,000x1식	22,000	22,000	-
	[체험]병영체험마당 3,000,000원×2일	3,000	3,000	-
	임시전기, 조명등 설치·철거 45,000,000원×1식	45,000	45,000	-
	소모성 물품 구입비 2,000,000원×1식×1회	2,000	2,000	-
	야간용 전등 구입비 5,000,000원×1식×1회	5,000	5,000	-
	행사장 경호, 경비용역 11,000,000원×1식	11,000	11,000	-
	행사 포스터 제작인쇄 4,000원×500부	2,000	2,000	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(축제기획팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			경정액	기정액	비교증감
	홍보 리플렛 인쇄	2,000원×1,000장	2,000	2,000	-
	홍보 현수막 제작	60,000원×200매	12,000	12,000	-
	홍보용 배너 제작	50,000원×100장	5,000	5,000	-
	기록 사진 및 영상 촬영	12,000,000원×1식	12,000	12,000	-
	행사장 내 음향장비 임차·설치	30,000,000원×1식	30,000	30,000	-
	임시시설물(천막, 의자 등) 임차	8,000,000원×1식	8,000	8,000	-
	중장비(크레인 등) 임차	5,000,000원×1식	5,000	5,000	-
	행사장 조형물 임차 및 설치	30,000,000원×1식	30,000	30,000	-
	SNS 홍보 대행 용역	7,300,000원×1식	7,300	7,300	-
	유니폼 구입비	25,000원×200벌	5,000	5,000	-
	14 회의비		2,000	2,000	-
	○ 실무자 간담회	10,000원×10명×10회	시 1,000	시 1,000	-
	○ 각종 회의운영비(유관기관)	250,000원×1식×4회	시 1,000	시 1,000	-
	202 여비		3,000	3,000	-
			시 3,000	시 3,000	-
	01 국내여비		3,000	3,000	-
	○ 타 문화재 야행 벤치마킹 여비	600,000원×5회	시 3,000	시 3,000	-
	214 수선유지교체비		-	-	-
			시 -	시 -	-
	05 수선유지비		-	-	-
	○ 홈페이지 유지보수비	2,500,000원×1식×1회	시 -	시 -	-
	300 경상이전		16,423	16,423	-
			시 16,423	시 16,423	-
	301 일반보상금		16,423	16,423	-
			시 16,423	시 16,423	-
	10 행사실비보상금		16,423	16,423	-
	○ 행사실비보상금		시 16,423	시 16,423	-
	- 운영인력 매식비	8,000원×100명×10회	8,000	8,000	-
	- 사업관리자(총 감독) 보수	3,622,590원×1개월	3,623	3,623	-
	- 행사 진행요원 보상비	80,000원×20명×3일	4,800	4,800	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(축제기획팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 축제지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
축제 및 MICE산업 육성		2,018,364	2,018,364	-
	도	50,000	50,000	-
	시	1,810,567	1,810,567	-
	자	157,797	157,797	-
축제지원		1,913,167	1,913,167	-
	도	50,000	50,000	-
	시	1,780,567	1,780,567	-
	자	82,600	82,600	-
제63회 통영한산대첩축제(대행)		1,533,567	1,533,567	-
	시	1,483,567	1,483,567	-
100 인건비		47,993	47,993	-
	시	47,993	47,993	-
101 인건비		47,993	47,993	-
	시	47,993	47,993	-
04 기간제근로자등보수		47,993	47,993	-
	시	47,993	47,993	-
	○ 사업보조인력	2,060,740원×2명×7개월	28,851	-
		297000 2,060,740원÷209시간×1.5×2명×140시간	4,142	-
	○ 사업 진행요원	100,000원×15명×10일	15,000	-
				-
200 물건비		1,398,500	1,398,500	-
	도	50,000	50,000	-
	시	1,348,500	1,348,500	-
201 일반운영비		1,318,400	1,318,400	-
	시	1,318,400	1,318,400	-
01 사무관리비		10,000	10,000	-
	시	10,000	10,000	-
	○ 축제 운영 및 안전, 사무용품 구입비	10,000	10,000	-
02 공공운영비		14,000	14,000	-
	시	14,000	14,000	-
	○ 축제 임시전기료, 수도료 등	4,000	4,000	-
	○ 축제 행사 보험료 및 면허세 등	10,000	10,000	-
03 행사운영비		1,301,400	1,301,400	-
	도	50,000	50,000	-
	시	1,251,400	1,251,400	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(축제기획팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 축제지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	o 홍보비 및 인쇄비 등	140,500	140,500	-
	시	140,500	시	140,500
	- 축제장 부스 현수막 제작 및 깃발 설치비	30,000	30,000	-
	- 식권 인쇄 및 식권·행사차량 비표 제작비	3,000	3,000	-
	- 축제 홍보 깃발 등 설치·철거비	20,000	20,000	-
	- 축제 각종 홍보 안내 리플릿 등 인쇄비	10,000	10,000	-
	- 축제 팸플릿 및 초청장 인쇄비	3,500	3,500	-
	- 축제 포스터 인쇄비	5,000	5,000	-
	- 관광박람회 등 찾아가는 축제 홍보비	-	-	-
	- SNS(유튜브, 블로그) 홍보비	5,000	5,000	-
	- 축제 프로그램 및 아이디어 공모전	6,000	6,000	-
	- 축제 전반 기록사진 촬영	9,000	9,000	-
	- 축제 영상 촬영비(유튜브 생중계)	22,000	22,000	-
	- 축제 기록사진 화보집 제작	5,000	5,000	-
	- 축제 홍보 대행용역	22,000	22,000	-
	o 대표행사비	192,500	192,500	-
	시	192,500	시	192,500
	- 통영한산대첩축제 군정 운영비	36,000	36,000	-
	- 군정 복식, 장구류 정비 및 진행요원비			-
	- 군정 공연 및 출연비			-
	- 군정 요원 분장비			-
	- 군정 및 행렬 취타대 연주비			-
	- 군정 특수효과비(방포)			-
	- 군정 및 행렬 가마꾼 요원비			-
	- 군정 및 행렬 기획연출비			-
	- 군정 복식·장구류 등 물품이동 운송비			-
	- 군정 복식·장구류 세탁비			-
	- 군정 방송음향시설비			-
	- 군정 및 행렬 행사운영 임시시설비			-
	- 군정 및 행렬 운영물품 등 제작 구입비			-
	- 출정식 행사장 깃발 등 설치비	-	-	-
	- 통영한산대첩축제 해전재현 운영비	156,500	156,500	-
	- 한산대첩 재현 동원선박 유류대(80척)	-	-	-
	- 재현 해상 특수효과비	-	-	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(축제기획팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 축제지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	- 재현 육상 공연비	-	-	-
	- 재현 기획연출비	-	-	-
	- 재현 거북선 운항 및 해상특수효과 보조요원비	-	-	-
	- 재현 해상 안전선 운영 및 부표 설치 요원비	-	-	-
	- 재현 동원선박 연출 깃발 제작비	-	-	-
	- 재현 연출 소품(홍염 등) 및 안전물품 구입비	-	-	-
	- 재현장 무대, 음향, 조명, 방송송출 시설비	-	-	-
	- 재현 육상행사장 임시 시설물 설치비	-	-	-
	- 재현 행사 운영물품 등 구입	-	-	-
	- 수조(합조) 재현 동원 선박 유류대	-	-	-
	o 주행사비	228,500	228,500	-
		시 228,500	시 228,500	-
	- 고유제 봉행비	7,000	7,000	-
	- 고유제 봉행 악사 연주비	1,500	1,500	-
	- 고유제 현관 망첨 제작비	1,000	1,000	-
	- 합창단공연(개막식공연 포함)	1,000	1,000	-
	- 삼도수군통제영 전통무예체험	22,000	22,000	-
	- 삼도수군통제영 전통무예시연	22,000	22,000	-
	- 거북선 노젓기 시설 설치 및 운영비	100,000	100,000	-
	- 거북선 노젓기 대회 시상금	25,000	25,000	-
	- 거북선 노젓기 대회 상패 제작비	-	-	-
	- 각종 특수효과(불꽃쇼) 및 시설임차비	44,000	44,000	-
	- 내가 만든 군선 대회 시상금	5,000	5,000	-
	o 이순신학교	68,000	68,000	-
		시 68,000	시 68,000	-
	- 해양레저스포츠 조성 및 운영	35,000	35,000	-
	- 통제영 역사탐험 체험 프로그램 운영	-	-	-
	- 이순신 장군 해전승리 및 통제영 병영 체험마당 운영	8,000	8,000	-
	- 한산대첩, 승전고를 울려라! 운영	7,000	7,000	-
	- 깔롱 드 한산(수군&해군 패션쇼) 운영	8,000	8,000	-
	- 판옥선 다당상 운영	10,000	10,000	-
	o 개막식 및 개막공연	40,000	40,000	-
		도 -	도 -	-
		시 40,000	시 40,000	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(축제기획팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 축제지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	o 학술세미나	6,000	6,000	-
		시 6,000	시 6,000	-
	o 문화예술행사비	172,400	172,400	-
		시 172,400	시 172,400	-
	- 찾아가는 통영한산대첩축제 운영	35,000	35,000	-
	- 통영한산대첩축제 음악회	-	-	-
	- 통영 현역가왕 콘서트 공연비	50,000	50,000	-
	- 전국 청소년 댄싱 경연대회 운영	10,000	10,000	-
	- 해군군악연주회 운영	5,000	5,000	-
	- 버블 코스프레 거리 퍼레이드 및 시민대동제 운영	40,000	40,000	-
	- DJ BOX 등 공연프로그램 운영	-	-	-
	- 랜덤플레이댄스 공연	7,000	7,000	-
	- 어린이, 청소년 공연(유지컬, 퍼포먼스 등)	6,000	6,000	-
	- 통영 전통연 전시	10,000	10,000	-
	- 오늘밤, 통한밤 워터밤 EDM	9,400	9,400	-
	o 전통예술행사비	68,000	68,000	-
		시 68,000	시 68,000	-
	- 국가무형문화재 공연	15,000	15,000	-
	- 통제영 12공방 전통공예 체험	20,000	20,000	-
	- 길놀이 공연	12,000	12,000	-
	- 교류축제 공연비	15,000	15,000	-
	- 취타대 공연비	6,000	6,000	-
	o 기타운영비	385,500	385,500	-
		도 50,000	도 50,000	-
		시 335,500	시 335,500	-
	- 주행사, 단위행사 진행 사회자 출연료	10,000	10,000	-
	- 축제장 순찰 및 응급의료지원 상황실 운영비	10,000	10,000	-
	- 행사장 안전질서 경호·경비 운영비	70,000	70,000	-
	- 축제 유니폼 구입비(20,000원×500벌)	10,000	10,000	-
	- 체험 물품 구입비(버블건, 체험키트 등)	8,000	8,000	-
	- 각종 프로그램 심사 및 자문수당	3,000	3,000	-
	- 주무대 시설 및 LED판넬 설치 임차비	35,000	35,000	-
	- 주무대 음향설치 운영비	20,000	20,000	-
	- 주무대 조명 및 트러스 설치 임차비	20,000	20,000	-
	- 주무대 영상중계 및 송출비	20,000	20,000	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첨문화재단(축제기획팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 축제지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	- 주무대 무소음 발전차 임차비	5,000	5,000	-
	- 보조무대 음향조명시설 등 임차비	16,500	16,500	-
	- 교통통제 안전시설물 시설비	5,000	5,000	-
	- 축제장 임시시설비(그늘막, 망루, 부스 등)	60,000	60,000	-
	- 축제장 안전헨스 등 시설비	5,000	5,000	-
	- 시설물 및 스탠드 이동 지게차 등 사용료	5,000	5,000	-
	- 축제장 임시화장실 임차 및 청소비	18,000	18,000	-
	- 축제장 임시전기 시설비	30,000	30,000	-
	- 거리등, 보안등 설치 및 전기 시설비	30,000	30,000	-
	- 축제장 지장물 철거비	5,000	5,000	-
	o 축제 연출 및 기획 감독	-	-	-
	15,000,000원*1명	시 -	시 -	-
	14 회의비	3,000	3,000	-
		시 3,000	시 3,000	-
	o 유관기관 방문 및 간담회 등 회의비 10,000원*15명*20회	3,000	3,000	-
	16 광고선전비	40,000	40,000	-
		시 40,000	시 40,000	-
	o 매체홍보비	40,000	40,000	-
		시 40,000	시 40,000	-
	202 여비	12,100	12,100	-
		시 12,100	시 12,100	-
	01 국내여비	12,100	12,100	-
		시 12,100	시 12,100	-
	o 국내 각종 축제 및 행사 마케팅 여비	10,000	10,000	-
	o 담당직원 관내 출장 여비 150,000원*2명*7개월	2,100	2,100	-
	203 업무추진비	13,000	13,000	-
		시 13,000	시 13,000	-
	07 사업업무추진비	13,000	13,000	-
		시 13,000	시 13,000	-
	o 기관단체 홍보안내 및 관계자 업무추진비 6,000,000원*1식	6,000	6,000	-
	o 개막식 등 대표행사 초청내빈 등 만찬 5,000,000원*1식	5,000	5,000	-
	o 초청내빈 및 관계자 숙박비 50,000원*20명*2박	2,000	2,000	-
	214 수선유지교체비	5,000	5,000	-
		시 5,000	시 5,000	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(축제기획팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 축제지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
	05 수선유지비	5,000	5,000	-
		시 5,000	시 5,000	-
	o 홈페이지 유지보수비 5,000,000원×1식	5,000	5,000	-
	300 경상이전	87,074	87,074	-
		시 87,074	시 87,074	-
	301 일반보상금	60,900	60,900	-
		시 60,900	시 60,900	-
	10 행사실비보상금	59,900	59,900	-
		시 59,900	시 59,900	-
	- 군점 및 행렬 참가요원 활동비 20,000원×150명×1식	3,000	3,000	-
	- 재현 지원 및 참가요원 급식비 8,000원×150명×2식	2,400	2,400	-
	- 진행요원·관계자 급식비 8,000원×50명×20식	8,000	8,000	-
	- 축제지원 병력 및 봉사단체 급식비 8,000원×150명×10식	12,000	12,000	-
	- 해군 등 참가병력 급식비 8,000원×100명×10식	8,000	8,000	-
	- 자원봉사자 교통비(실비) 3,000원×50명×10일	1,500	1,500	-
	- 진행요원 및 자원봉사자 숙박비 50,000원×10명×10박	5,000	5,000	-
	- 해군 등 참가지원 병력 숙박비 50,000원×50명×2박	5,000	5,000	-
	- 축제 연출 및 기획감독 15,000,000원×1명	15,000	15,000	-
	13 기타보상금	1,000	1,000	-
		시 1,000	시 1,000	-
	o 축제기간 의료비	1,000	1,000	-
	304 연금부담금 등	3,174	3,174	-
		시 3,174	시 3,174	-
	01 연금부담금	3,174	3,174	-
		시 3,174	시 3,174	-
	o 기간제근로자 사회보험 사용자부담금	3,174	3,174	-
	2,060,740원×11%×2명×7개월	3,174	3,174	-
	308 자치단체등이전	23,000	23,000	-
		시 23,000	시 23,000	-
	10 자치단체 보조금	23,000	23,000	-
		시 23,000	시 23,000	-
	o 출정식 행사지원비(산양읍)	5,000	5,000	-
	o 승전축하주막 행사지원비(15개 읍면동)	18,000	18,000	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(축제기획팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 축제지원

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	2024 통영 투나잇 불꽃축제(대행)	시	367,000	367,000	-
		자	297,000	297,000	-
		자	70,000	70,000	-
	200 물건비	시	367,000	367,000	-
		자	297,000	297,000	-
		자	70,000	70,000	-
	201 일반운영비	시	367,000	367,000	-
		자	297,000	297,000	-
		자	70,000	70,000	-
	03 행사운영비	시	367,000	367,000	-
		자	297,000	297,000	-
		자	70,000	70,000	-
	○ 불꽃축제 행사 운영		367,000	367,000	-
		시	297,000	297,000	-
		자	70,000	70,000	-
	통영한산대첩축제 아카데미(자체)	자	12,600	12,600	-
		자	12,600	12,600	-
	200 물건비	자	12,600	12,600	-
		자	12,600	12,600	-
	201 일반운영비	자	12,600	12,600	-
		자	12,600	12,600	-
	01 사무관리비		200	200	-
		자	200	200	-
	○ 사무용품 구입비(필기구, 명찰 등)		200	200	-
	200,000원×1식	자	200	200	-
	03 행사운영비		12,400	12,400	-
		자	12,400	12,400	-
	○ 축제 아카데미 운영		11,000	11,000	-
	11,000,000원×1식	자	11,000	11,000	-
	○ 홍보.안내물(현수막 등) 제작		1,000	1,000	-
	1,000,000원×1식	자	1,000	1,000	-
	○ 운영물품(생수 등) 구입		400	400	-
	50,000원×8회	자	400	400	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 관광MICE산업

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액		비교증감	
	거북선 등 군선 유지보수 및 관리(대행)		105,197		105,197	-	
		시	30,000	시	30,000	-	
		자	75,197	자	75,197	-	
	101 인건비		1,000		1,000	-	
		자	1,000	자	1,000	-	
	101 인건비		1,000		1,000	-	
		자	1,000	자	1,000	-	
	04 기간제근로자등보수		1,000		1,000	-	
		자	1,000	자	1,000	-	
		o 돛대작업 등 인부임		1,000		1,000	-
			자	1,000	자	1,000	-
	200 물건비		104,197		104,197	-	
		시	30,000	시	30,000	-	
		자	74,197	자	74,197	-	
	201 일반운영비		60,197		60,197	-	
		시	30,000	시	30,000	-	
		자	30,197	자	30,197	-	
	01 사무관리비 297000		7,392		7,392	-	
		자	7,392	자	7,392	-	
		o 군선 시설운영 및 사무용 소모품 구입 300,000원×12개월		3,600		3,600	-
			자	3,600	자	3,600	-
		o 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료 66,000원×12개월		792		792	-
			자	792	자	792	-
		o 군선 입장료 신용카드 결제수수료		3,000		3,000	-
			자	3,000	자	3,000	-
		02 공공운영비		46,805		46,805	-
	시		24,000	시	24,000	-	
	자		22,805	자	22,805	-	
o 판옥선 선박보험 가입 24,000,000원×1척×1년			24,000		24,000	-	
	시		24,000	시	24,000	-	
o 군선 공제보험료 납부(영조물)			405		405	-	
	자		405	자	405	-	
o 거북선 등 군선 전기료 1,200,000원×12개월			14,400		14,400	-	
	자		14,400	자	14,400	-	

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 축제 및 MICE산업 육성

단위 : 관광MICE산업

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	○ 거북선 등 군선 선박유류대		8,000	8,000	-
	4,000,000원×2척	자	8,000	자	8,000
	214 수선유지교체비		50,000	50,000	-
		시	6,000	시	6,000
		자	44,000	자	44,000
	05 수선유지비		50,000	50,000	-
		시	6,000	시	6,000
		자	44,000	자	44,000
	○ 통제영 및 전라좌수영 거북선 선체 정비		18,000	18,000	-
	9,000,000원×2척	자	18,000	자	18,000
	○ 통제영 및 전라좌수영 거북선 제2종 검사		6,000	6,000	-
	3,000,000원×2척	시	6,000	시	6,000
	○ 통제영 및 조선군선 군영기 교체비		10,000	10,000	-
	10,000,000원×1년	자	10,000	자	10,000
	○ 조선군선 내 노후 시설물 교체 및 수선비		7,000	7,000	-
	7,000,000원×1년	자	7,000	자	7,000
	○ 거북선 홍보 안내판 교체비		9,000	9,000	-
	3,000,000원×3개	자	9,000	자	9,000
문화유산 보존 및 전승			433,594	433,594	-
		시	30,000	시	30,000
		자	403,594	자	403,594
문화유산 보존관리			433,594	433,594	-
		시	30,000	시	30,000
		자	403,594	자	403,594
통영 삼도수군통제영 유지보수 및 관리(대행)			128,482	128,482	-
		시	30,000	시	30,000
		자	98,482	자	98,482
100 인건비			14,400	14,400	-
		자	14,400	자	14,400
101 인건비			14,400	14,400	-
		자	14,400	자	14,400
04 기간제근로자등보수			14,400	14,400	-
		자	14,400	자	14,400
○ 제조작업 등 인부임			14,400	14,400	-
180,000원×2명×8일×5회		자	14,400	자	14,400

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화유산 보존 및 전승

단위 : 문화유산 보존관리

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
200 물건비		84,082		84,082	-
	시	30,000	시	30,000	-
	자	84,082	자	84,082	-
201 일반운영비		69,082		69,082	-
	자	69,082	자	69,082	-
01 사무관리비		34,652		34,652	-
	자	34,652	자	34,652	-
	○ 통제영 시설운영 및 사무용 소모품 구입비	12,000		12,000	-
	1,000,000원×12개월	자 12,000	자	12,000	-
	○ 통제영 입장권 인쇄 제작	5,000		5,000	-
	5,000,000원×1회	자 5,000	자	5,000	-
	○ 통제영 홍보 현수막 및 리플릿 인쇄제작	5,000		5,000	-
	5,000,000원×1회	자 5,000	자	5,000	-
	○ 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료	3,168		3,168	-
	264,000원×12개월	자 3,168	자	3,168	-
	○ 통제영 입장료 신용카드 결제수수료	3,000		3,000	-
	10,000,000원×2.5%×12개월	자 3,000	자	3,000	-
	○ 통제영 정화조 관리비	300		300	-
		자 300	자	300	-
	○ 복합기 임차료	1,584		1,584	-
	132,000원×12개월	자 1,584	자	1,584	-
	○ 정수기 임차료	600		600	-
	50,000원×12개월	자 600	자	600	-
	○ 통제영 유지보수 및 관리에 따른 장비 임차료	2,000		2,000	-
	500,000원×4회	자 2,000	자	2,000	-
	○ 시설관리 물품 구입	2,000		2,000	-
		자 2,000	자	2,000	-
02 공공운영비		33,630		33,630	-
	자	33,630	자	33,630	-
	○ 통제영 공제보험료(영조물)	580		580	-
	580,000원×1회	자 580	자	580	-
	○ 전화요금 및 인터넷 회선사용료	1,800		1,800	-
	150,000원×12개월	자 1,800	자	1,800	-
	○ 전기료	15,600		15,600	-
	1,300,000원×12개월	자 15,600	자	15,600	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화유산 보존 및 전승

단위 : 문화유산 보존관리

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액	비교증감
	o 상하수도료		600	600	-
	50,000원×12개월	자	600	자	600
	o 소방안전협회비		50	50	-
	50,000원×1년	자	50	자	50
	o 통제영 문화재보호기금 납부(2024년)		13,200	13,200	-
	132,000,000원×10%	자	13,200	자	13,200
	o 예초작업 등 유류대		1,800	1,800	-
	1,800원×1,000리터	자	1,800	자	1,800
	15 복리후생비		800	800	-
		자	800	자	800
	o 예초작업 안전화 등 개인장비 구입비		800	800	-
	50,000원×4명×4회	자	800	자	800
	214 수선유지교체비		45,000	45,000	-
		시	30,000	시	30,000
		자	15,000	자	15,000
	05 수선유지비		45,000	45,000	-
		시	30,000	시	30,000
		자	15,000	자	15,000
	o 망일루, 수향루 마루청판 명유 도장		15,000	15,000	-
		시	15,000	시	15,000
	o 12공방 및 병고 전시시설 정비 개선		15,000	15,000	-
		시	15,000	시	15,000
	o 통제영 수선유지비		15,000	15,000	-
		자	15,000	자	15,000
	통제영주차장 유지보수 및 관리(자체)		29,799	29,799	-
		자	29,799	자	29,799
	200 물건비		29,799	29,799	-
		자	29,799	자	29,799
	201 일반운영비		27,299	27,299	-
		자	27,299	자	27,299
	01 사무관리비		9,780	9,780	-
		자	9,780	자	9,780
	o 통제영주차장 시설운영 및 사무용 소모품 구입비		2,400	2,400	-
	200,000원×12개월	자	2,400	자	2,400

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화유산 보존 및 전승

단위 : 문화유산 보존관리

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액	기정액	비교증감
○ 통제영주차장 운영 신용카드 결제수수료		5,400	5,400	-
	18,000,000원×2.5%×12개월	자 5,400	자 5,400	-
○ 통제영주차장 전기안전관리 대행수수료		1,980	1,980	-
	165,000원×12개월	자 1,980	자 1,980	-
02 공공운영비		17,519	17,519	-
		자 17,519	자 17,519	-
○ 통제영주차장 공제보험료(영조물)		1,419	1,419	-
		자 1,419	자 1,419	-
○ 2023년 주민세 사업소분(통제영주차장)		1,100	1,100	-
	1,100,000원×1년	자 1,100	자 1,100	-
○ 전기료		14,400	14,400	-
	1,200,000원×12개월	자 14,400	자 14,400	-
○ 상하수도료		600	600	-
	50,000원×12개월	자 600	자 600	-
214 수선유지교체비		2,500	2,500	-
		자 2,500	자 2,500	-
05 수선유지비		2,500	2,500	-
○ 통제영주차장 수선유지비		2,500	2,500	-
		자 2,500	자 2,500	-
통영시 12공방 전통공예품 전시판매장 운영(자체)		258,313	258,313	-
		자 258,313	자 258,313	-
200 물건비		258,313	258,313	-
		자 258,313	자 258,313	-
201 일반운영비		258,313	258,313	-
		자 258,313	자 258,313	-
01 사무관리비		228,675	228,675	-
○ 시설운영 수선물품 및 소모품 구입비		5,475	5,475	-
		자 5,475	자 5,475	-
○ 무인경비 등 용역수수료		1,200	1,200	-
	100,000원×12개월	자 1,200	자 1,200	-
○ 상품판매 신용카드 결제수수료		6,000	6,000	-
	20,000,000원×2.5%×12개월	자 6,000	자 6,000	-

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화유산 보존 및 전승

단위 : 문화유산 보존관리

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		경정액		기정액		비교증감
	○ 물품구입(위탁물품대)		216,000		216,000	-
	20,000,000원×90%×12개월	자	216,000	자	216,000	-
	02 공공운영비		29,638		29,638	-
		자	29,638	자	29,638	-
	○ 전시판매장 공제보험료(영조물)		38		38	-
	38,000원×1회	자	38	자	38	-
	○ 부가가치세 등		20,000		20,000	-
	220,000,000원÷11	자	20,000	자	20,000	-
	○ 전기료 및 상하수도료		9,600		9,600	-
	800,000원×12개월	자	9,600	자	9,600	-
통제영거리 유지보수 및 관리(자체)			17,000		17,000	-
		자	17,000	자	17,000	-
200 물건비			17,000		17,000	-
		자	17,000	자	17,000	-
201 일반운영비			12,000		12,000	-
		자	12,000	자	12,000	-
01 사무관리비			6,000		6,000	-
		자	6,000	자	6,000	-
	○ 시설운영 소모품 구입비		6,000		6,000	-
	500,000원×12개월	자	6,000	자	6,000	-
02 공공운영비			6,000		6,000	-
		자	6,000	자	6,000	-
	○ 공공요금 등		6,000		6,000	-
	500,000원×12개월	자	6,000	자	6,000	-
214 수선유지교체비			5,000		5,000	-
		자	5,000	자	5,000	-
05 수선유지비			5,000		5,000	-
		자	5,000	자	5,000	-
	○ 통제영거리 수선유지비		5,000		5,000	-
		자	5,000	자	5,000	-